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L.dz. 300/2026        Warszawa, dnia 11 marca 2026 r. 

24 MARCA - NARODOWY DZIEŃ ŻYCIA 

25 MARCA - DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA 

 

Zbliża się Narodowy Dzień Życia! Zgodnie z uchwałą Sejmu RP obchodzony w dniu  24 marca 

oraz Dzień Świętości Życia, świętowany w uroczystość Zwiastowania Pańskiego 25 marca.  

W sejmowej uchwale ustanawiającej Narodowy Dzień Życia, czytamy: „jest on okazją do 

narodowej refleksji nad odpowiedzialnością władz państwowych, społeczeństwa i opinii publicznej za 

ochronę i budowanie szacunku dla życia ludzkiego, szczególnie ludzi najmniejszych, najsłabszych  

i zdanych na pomoc innych”. 

Podobny jest cel Dnia Świętości Życia: „budzenie w sumieniach, w rodzinach, w Kościele  

i społeczeństwie świeckim wrażliwości na sens i wartość ludzkiego życia w każdym momencie i w każdej 

kondycji” (encyklika „Evangelium vitae”). Jest to dzień radości i podziękowania za Dar Życia.  

W tym czasie Polska Federacja Ruchów Obrony Życia zwraca się do wszystkich z prośbą  

o zaangażowanie w obchody tych dni. Zachęcamy do wspólnego, radosnego świętowania także przy 

rodzinnym stole, z przyjaciółmi czy sąsiadami, aby celebrować DAR ŻYCIA. 

To dobry czas, aby z życzliwością przypominać, że prawo do życia i rozwoju od poczęcia do 

naturalnej śmierci jest wartością podstawową, chronioną przez Powszechną Deklarację Praw 

Człowieka i Konstytucję RP. Twórzmy społeczeństwo solidarne, otwarte na pomoc potrzebującym 

oraz budowanie pokoju w relacjach pomiędzy osobami i państwami, afirmujące wartość ludzkiego 

życia. 

Do władz państwowych i samorządowych apelujemy, aby zapewniały prawidłową opiekę 

każdej brzemiennej i rodzącej matce, aby Dar Nowego Życia był przyjmowany z radością i otwartością 

zarówno w rodzinie, jak i w całym społeczeństwie.  

 

         W imieniu Polskiej Federacji Ruchów Obrony Życia: 

Jakub Bałtroszewicz, prezes – Fundacja Jeden z Nas 

ks. Tomasz Kancelarczyk, wiceprezes – Fundacja Małych Stópek 

Grzegorz Nienartowicz, wiceprezes – Fundacja Ku Pełni Życia 

Magdalena Bartoszewicz – Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna 

Maria Gondek – Fundacja Na Fali 

Ewa Kowalewska – Klub Przyjaciół Ludzkiego Życia – HLI Polska 

Rafał Szczypta – Rycerze Kolumba 

oraz Antoni Szymański – Pro Ecclesia et Populo 

Do wiadomości: 

Środki masowego przekazu 


